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Förslag till beslut:  
 
Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att  

1. undersöka och verkställa i vilka parker och vilken typ av fågelbord som kan ställas ut 
på ett sådant sätt att de inte drar till sig skadedjur. Detta gäller februari-mars 2023 och 
därefter december-mars kommande år. 

2. Att rengöra fågelbord regelbundet för att minska spridning av sjukdomar. 
3. Att därutöver anföra följande:  

I ett medborgarförslag från stadsdelsnämndens möte 2022-04-28 önskades bland annat att 
stadsdelsförvaltningen placerar ut fågelbord och hängande matholkar i parker. Förvaltningens 
förslag till beslut var att man ställer ut fågelbord i de flesta parker på Östermalm under 
december månad till mars, där det finns möjlighet att lämna mat till fåglar. Även dessa 
fågelbord kan locka till sig skadedjur och därför ansåg inte förvaltningen att det är lämpligt att 
placera ut fler bord än på de platser som de finns på idag. Tjänsteutlåtande Dnr ÖST 2022/127 
Sida 3 (3) Medborgarförslag om hundrastgård Gärdet och fågelbord. Anledningen till att 
förvaltningen valt att inte sätta upp hängande matholkar i träden i parkerna är att mycket av de 
frön som finns i dessa hamnar på marken, vilket kan locka till sig bland annat råttor. 

Stadsdelsnämndens beslut blev, enligt dåvarande majoritet, tvärt emot förvaltningens förslag 
följande:  ”Vi anser dock, precis som förvaltningen skriver, att fågelbord och behållare för 
fågelmat riskerar att öka antalet skadedjur istället för att minska dem. På vissa platser inom 
stadsdelen har problemet med råttor runt matholkar varit större och råttor har exempelvis 
sprungit i träden och hoppat mellan grenarna. Mot bakgrund av detta anser vi att befintliga 
fågelbord och eventuella matholkar ska tas bort i stadsdelen för att minska risken för 
skadedjur”.  

Nuvarande majoritet har nu resonerat igenom frågan igen och ger förvaltningen i uppdrag att 
undersöka vilken typ av bord och på vilka platser fågelbord kan ställas upp utan att riskera 
skadedjur samt rengör fågelbord regelbundet.


